
Aanwijsbesluit toezichthouders Gemeente Hattem 
 
De eenheidsmanager Publiek & Service van de gemeente Hattem: 
 
Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin 
van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlij-
ke wettelijke voorschriften; 
 
Gelet op het besluit “Regeling mandaat en productverantwoordelijkheid Gemeente Hattem 
2008”; 
 
Gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 
 
BESLUIT: 
 
I aan te wijzen 
 

1. als toezichthouder als bedoeld in artikel 76a van de Wet werk en bijstand (WWB): 
- Adviseur Kwaliteit, werkende bij de eenheid Publiek & Service; 
- Medewerkers Werk & Inkomen, werkende bij de eenheid Publiek & Servi-

ce; 
- Sociaal Rechercheurs, werkende bij de Unit Regionale Sociale Recherche 

Zwolle e.o. 
 
 2.  als toezichthouder als bedoeld in artikel 53a van de Wet inkomensvoorziening  
      oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkeloze werknemers (IOAW): 

- Adviseur Kwaliteit, werkende bij de eenheid Publiek & Service; 
- Medewerkers Werk & Inkomen, werkende bij de eenheid Publiek & Servi-

ce; 
- Sociaal Rechercheurs, werkende bij de Unit Regionale Sociale Recherche 

Zwolle e.o. 
 

3.   als toezichthouder als bedoeld in artikel 53a van de Wet inkomensvoorziening  
oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ): 

- Adviseur Kwaliteit, werkende bij de eenheid Publiek & Service; 
- Medewerkers Werk & Inkomen, werkende bij de eenheid Publiek & Servi-

ce; 
- Sociaal Rechercheurs, werkende bij de Unit Regionale Sociale Recherche 

Zwolle e.o. 
 
 

II Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van toezichthouders onder  
welke benaming dan ook voor de bovengenoemde personen en/of voor de bovengenoem-
de wetten vervallen.  

 
III Dit besluit treedt in werking één dag na de dag van bekendmaking. 
 
Hoogachtend, 
namens het college van burgemeester en wethouders van Hattem, 
 
 
     , Eenheidsmanager Publiek & Service 


